
 1/3

        

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

 

Milano, 14 giugno 2022                      Prot. n. 4666 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTI DI LAVORO NEL PROFILO 

DI ASSISTENTE – AREA II  

 

IL PRESIDENTE 
 

i. Visto il Bando prot. n. 394 del 19 gennaio 2022, per mezzo del quale è stata indetta una selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di merito di aspiranti alla 

costituzione di rapporti di lavoro nel profilo di Assistente – Area Funzionale II - di cui 

all’allegato B del CCNL del Comparto AFAM sottoscritto il 4 agosto 2010; 

ii. Visto il decreto prot. n. 1419 del 22 febbraio 2022, per mezzo del quale è stato dato conto delle 

candidature pervenute alla data di scadenza indicata nel bando; 

iii. Visto il decreto prot. n. 1905 del 9 marzo 2022, per mezzo del quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

iv. Visto il verbale n. 1 del 17 marzo 2022 della Commissione esaminatrice, assunto agli atti del 

Conservatorio con protocollo n. 2239 del 18 marzo 2022; 

v. Visto il decreto prot. n. 2242 del 17 marzo 2022, per mezzo del quale è stato reso pubblico 

l’elenco dei candidati ammessi alla presente procedura concorsuale, nonché il calendario delle 

prove; 

vi. Visto il verbale n. 2 del 4 aprile 2022 della Commissione esaminatrice, assunto agli atti del 

Conservatorio con protocollo n. 2755 del 4 aprile 2022; 

vii. Visto il verbale n. 3 del 5 aprile 2022 della Commissione esaminatrice, assunto agli atti del 

Conservatorio con protocollo n. 2790 del 5 aprile 2022; 

viii. Considerato che la prova preselettiva è stata annullata in considerazione del numero (19) dei 

candidati presentatisi all’ora e nel luogo della convocazione, così come risulta dal “registro delle 

presenze” assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 2784 del 5 aprile 2022; 

ix. Visto il verbale n. 3 del 5 aprile 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 2790 

del 5 aprile 2022; 

x. Visto il verbale n. 4 del 8 aprile 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 2944 

del 8 aprile 2022; 

xi. Visto il decreto prot. n. 2793 del 5 aprile 2022, per mezzo del quale è stato reso pubblico l’elenco 

dei candidati ammessi alla prova teorico-pratica; 



 2/3

 

xii. Considerato che la prova teorico-pratica si è svolta in data 12 aprile 2022; 

xiii. Visto il verbale n. 5 del 12 aprile 2022 ,assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 3102 

del 14 aprile 2022; 

xiv. Visto il verbale n. 6 del 6 maggio 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 3695 

del 6 maggio 2022; 

xv. Visto il decreto prot. n. 3699 del 6 maggio 2022, per mezzo del quale è stata posticipata la prova 

orale (colloquio) alle ore 11.30 di martedì 14 giugno 2022, presso la sede del Conservatorio di 

Milano; 

xvi. Visto il verbale n. 7 del 11 maggio 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 

3877 del 12 maggio 2022; 

 

xvii. Visto il verbale n. 8 del 12 maggio 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 

3879 del 12 maggio 2022; 

 

xviii. Visto il decreto prot. n. 3880 del 12 maggio 2022, per mezzo del quale sono stati comunicati i 

nominatici dei candidati ammessi alla prova orale (colloquio) del 14 giugno 2022; 

xix. Visto il verbale n. 9 del 9 giugno 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 4559 

del 9 giugno 2022; 

 

xx. Visto il verbale n. 10 del 14 giugno 2022, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 

4662 del 14 giugno 2022; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – A conclusione del Bando prot. n. 394 del 19 gennaio 2022, e con particolare riferimento 

all’articolo n. 9 dello stesso documento, si pubblica la graduatoria provvisoria relativa profilo di 

Assistente – Area Funzionale II: 

 

N. Cognome Nome 

Titoli di studio e professionali 

(V. allegato B del Bando) Prova 

teorico-

pratica 

Max 40 p. 

Prova 

orale 

Max 40 p. 

Totale 1.a Titoli di 

studio e 

professionali 

Max 12 pt. 

1.b Titoli di 

servizio 

Max 8 pt. 

1 Carotenuto Matteo 2,00 0,00 40,00 32,50 74,50 

2 Croce Lorenza 2,00 8,00 27,00 32,50 69,50 

3 Saraceno Mariastella 2,00 0,00 34,00 32,50 68,50 

 

 



 3/3

 

 

Art. 2 – Avverso al presente decreto è possibile presentare reclamo, entro i n. 5 giorni successivi alla data 

sopra indica, scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  avendo cura di 

indicare il seguente oggetto: “Urgente: reclamo bando assistenti”. 

 

 

Il presente decreto si compone di n. 3 pagina. 

 

 

  Il Presidente 

Raffaello Vignali 

                                                                                                  

 
 


